2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      26.06.2019                                                                                                                      №   2779
г. Краснодар
О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования город Краснодар от 15.05.2014 № 3107 «Об утверждении

Порядка комплектования муниципальных образовательных организаций
муниципального образования город Краснодар, реализующих

образовательную программу дошкольного образования»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие                     с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 15.05.2014 № 3107 «Об утверждении Порядка комплектования муниципальных образовательных организаций муниципального образования город Краснодар, реализующих образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:

1.1. Абзац пятый пункта 7 раздела I «Общие положения» Порядка комплектования муниципальных образовательных организаций муниципального образования город Краснодар, реализующих образовательную программу дошкольного образования (далее – Порядок), изложить в следующей редакции:

«осуществление взаимодействия с государственным автономным учреждением Краснодарского края «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Краснодарского края» (далее – ГАУ КК «МФЦ КК»);».
1.2. По тексту Порядка слова «МКУ «МФЦ» заменить словами «ГАУ КК «МФЦ КК».
1.3. Пункт 36 раздела V «Порядок приема детей в МОО» Порядка изложить в следующей редакции:

«36. Дети с ограниченными возможностями здоровья принимаются на обучение по адаптированной образовательной программе дошкольного образования только с согласия родителей (законных представителей) и на основании рекомендаций психолого-медико-педагогических комиссий муниципального казённого учреждения муниципального образования город Краснодар «Центр диагностики и консультирования «Детство» или государственного бюджетного учреждения для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр диагностики и консультирования» Краснодарского края.».

2. Информационно-аналитическому управлению администрации муниципального образования город Краснодар (Тычинкин) опубликовать официально постановление в установленном порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования город Краснодар Л.Н.Егорову.

Глава муниципального образования

город Краснодар                                                                                   Е.А.Первышов